INDICAÇÃO Nº  062/12

         Ementa: Solicita contratação de coveiro para prestar serviços no

                        Cemitério Municipal.

       Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                         I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este junto ao departamento competente, estude a possibilidade de viabilizar a contratação de mais um coveiro, a fim de prestar serviços no Cemitério Municipal; pois com a contratação de mais um servidor, torna-se possível fazer uma escala de horário de trabalho, que contemple sábados, domingos e feriados. Trata-se de solicitação de munícipes, que solicitaram nossa intercessão junto a Vossa Excelência, pois além de perder um ente querido e estar passando por um momento difícil, ainda tem o desconforto de não poder contar com os serviços, que devem ser oferecidos pelo Município, devido a falta de servidor público para executá-los.
                Sala das Sessões, 30 de Março de 2012.

Luís dos Reis Augusto (Bode)

Vereador